
 
UCHWAŁA NR 25/2024 

RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

DLA KIERUNKÓW STUDIÓW EKONOMIA, DATA SCIENCE AND BUSINESS 
ANALYTICS, FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  
AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL ECONOMICS, 

QUANTITATIVE FINANCE 
 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie zmian w programie studiów drugiego stopnia  
na kierunku Quantitative Finance 

 
 
Na podstawie § 5 ust.1 pkt 3 Uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 
186), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  
 

§ 1 

 
Zatwierdza się propozycje zmian w programie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 
drugiego stopnia na kierunku Quantitative Finance prowadzonych na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych od roku akademickiego 2025/2026. 
 

§ 2 

Zmiany w programie studiów przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska–dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego



Załącznik  
do uchwały nr 25 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 4 grudnia 2024 roku 
w sprawie zmian w programie studiów drugiego stopnia na kierunku Quantitative Finance  

 

ZMIANY W PROGRAMIE STUDIÓW 

LP.  DOTYCHCZASOWY ELEMENT PROGRAMU PROPONOWANA ZMIANA 

1 AUTOMATIC TRANSACTIONAL SYSTEMS ZMIANA NAZWY NA: ALGORITHMIC TRADING SYSTEMS ORAZ ZMIANA 
LICZBY PUNKTÓW ECTS Z 4 PKT NA 5 PKT. 

2 EMPIRICS OF FINANCIAL MARKETS ZMIANA LICZBY PUNKTÓW ECTS Z 4 PKT NA 3 PKT. 

3 ------- WPROWADZENIE KOSZYKA PRZEDMIOTÓW WYBORU KIERUNKOWEGO 
– ELECTIVE COURSE (ECONOMICS & FINANCE) 30 GODZ. 3 ECTS 
WYBÓR JEDNEGO PRZEDMIOTU Z TRZECH: ADVANCED 
MACROECONOMICS, EMPIRICS OF FINANCIAL MARKETS, VENTURE 
CAPITAL AND PRIVATE EQUITY 

4 ADVANCED MACROECONOMICS PRZESUNIĘCIE DO KOSZYKA PRZEDMIOTÓW WYBORU 
KIERUNKOWEGO - ELECTIVE COURSE (ECONOMICS & FINANCE) 

5 EMPIRICS OF FINANCIAL MARKETS PRZESUNIĘCIE DO KOSZYKA PRZEDMIOTÓW WYBORU 
KIERUNKOWEGO - ELECTIVE COURSE (ECONOMICS & FINANCE) 

6 ------- WPROWADZENIE PRZEDMIOTU WYBORU KIERUNKOWEGO – ELECTIVE 
COURSE (IT TOOLS) 30 GODZ. 3 ECTS 

 

 



 

LP. UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN 

1 KOREKTA NAZWY PRZEDMIOTU TAK, ABY LEPIEJ ODZWIERCIEDLAŁA TREŚCI PROGRAMOWE WRAZ Z JEDNOCZESNĄ KOREKTĄ LICZBY 
PUNKTÓW ECTS MAJĄCĄ NA CELU UREALNIENIE NAKŁADU PRACY STUDENTA 

2 KOREKTA LICZBY PUNKTÓW ECTS MAJĄCA NA CELU UREALNIENIE NAKŁADU PRACY STUDENTA 

3-6 PROPONOWANE ZMIANY DOTYCZĄ:  
1) WPROWADZENIA JEDNEGO PRZEDMIOTU WYBORU KIERUNKOWEGO Z ZAKRESU EKONOMII I FINANSÓW DO WYBORU SPOŚRÓD 
TRZECH: ADVANCED MACROECONOMICS (OBECNIE OBOWIĄZKOWY), EMPIRICS OF FINANCIAL MARKETS (OBECNIE OBOWIĄZKOWY), 
VETURE CAPITAL AND PRIVATE EQUITY (PRZEDMIOT NOWY),  
2) WPROWADZENIA JEDNEGO PRZEDMIOTU WYBORU KIERUNKOWEGO Z ZAKRESU NARZĘDZI IT (WYBÓR Z AKTUALNEJ OFERTY ZAJĘĆ 
KIERUNKOWYCH). 

PRZEDMIOTY WYBORU KIERUNKOWEGO MAJĄ ZA ZADANIE UZUPEŁNIĆ PROBLEMATYKĘ FINANSÓW ILOŚCIOWYCH O ELEMENTY 
PRAKTYCZNE NOWOCZESNYCH FINANSÓW, WYCENY START-UP’ÓW, PROCESÓW DUE-DILIGENCE, PROJEKTOWANIA STRUKTURY 
TRANSAKCJI INWESTYCYJNYCH (ECONOMICS & FINANCE), A TAKŻE WYMAGAJĄCE PRACY Z DANYMI FINANSOWYMI, PROGRAMOWANIA, 
PRZETWARZANIA DANYCH, PRACY Z BAZAMI DANYCH, ANALIZY SENTYMENTU (IT TOOLS). 

PROPONOWANE ZMIANY NIE DOTYCZĄ FORMY ZAJĘĆ, LICZBY GODZIN, SPOSOBÓW WERYFIKACJI EFEKTÓW UCZENIA, ANI DYSCYPLIN, DO 
KTÓRYCH ODNOSZĄ SIĘ POSZCZEGÓLNE PRZEDMIOTY. ZMIANY NIE MAJĄ TEŻ ŻADNEGO WPŁYWU NA PROCENTOWE UDZIAŁY PUNKTÓW 
ECTS W POSZCZEGÓLNYCH DYSCYPLINACH. POZOSTAJĄ ONE TAKIE SAME JAK PRZED ZMIANAMI. 

 

 


